[image: image1.png]

Администрация

Тонкинского муниципального района

Нижегородской области

Постановление

23.01.2015                                                                                                        № 40
О          внесении         изменений           в
муниципальную                     программу
«Улучшение   качества    водоснабжения

населения Тонкинского муниципального

района          Нижегородской      области

на                    2011    –    2015       годы»
     В связи с изменением финансирования, администрация Тонкинского муниципального района Нижегородской области  п о с т а н о в л я е т:
     Внести в муниципальную программу «Улучшение качества водоснабжения населения Тонкинского муниципального района Нижегородской области на 2011-2015 годы»,  утверждённую постановлением администрации Тонкинского муниципального района от 30.09.2013 № 626,
изложив  приложение в новой редакции, согласно приложения к настоящему постановлению.
Глава администрации                                                                      Т.Ф.Кузнецова

Приложение к постановлению

администрации Тонкинского

муниципального района

от 23.01.2015 № 40
                                                            «Приложение к  программе «Улучшение качества водоснабжения
населения Тонкинского муниципального
 района Нижегородской области
на 2011-2015 годы»

План мероприятий по улучшению качества водоснабжения населения Тонкинского муниципального района на 2013-2015 гг.
	№ пп
	Наименование мероприятия
	Год
	Объем финансирования (тыс.руб.)
	Отвественные

	всего
	в  том  числе

	Фед.
бюджет
	Обл. бюджет
	Район. бюджет
	Про
чие

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Реконструкция  водоснабжения

р.п. Тонкино Тонкинского района Нижегородской области
	2014 г.

	6122,861

	5204,432
	918,429

	 Отдел архитектуры и строительства

администраци Тонкинского муниципального района

	2.
	Замена пожарных гидрантов

	2013 г.-5шт

2014 г.-5шт

2015 г.-5шт
	45

45

45

	45

45

45

	МУП Тонкинского района «Тонкинские теплосети» (по согласованию)

	3
	Установка водозаборных колонок

	2013 г.-1шт

2014 г.-1шт

2015 г.-1шт
	5

5

5

	5
5

5

	МУП Тонкинского района «Тонкинские теплосети» (по согласованию)

	4
	Установка станций управления  глубинными  насосами в т.ч

- скважина горэнерго ул. Заречная

- скважина ул. Комсомольская

- скважина ул. Первомайская СХТ

Итого:
	2013 г.

2013 г.

2013 г.
	130

130

130

330

	130

130

130

330
	МУП Тонкинского района «Тонкинские теплосети» (по согласованию)

	5
	д. Старые Краи реконструкция водопровода
	2013г
	15356,365
	4300
	9398
	1658,365

	Отдел архитектуры и строительства

администраци Тонкинского муниципального района

	6
	д. Типаево

ремонт водопровода с установкой автоматической  подачи воды

	2014 г.

2015 г.
	150
100

	150
100

	СПК «Победа»
(по согласованию)

	7
	д. Кодочиги установкой автоматической  подачи воды на скважине

	2015 г.
	100

	100

	СПК «Победа»
(по согласованию)

	8
	с. Вязовка установкой автоматической  подачи воды на скважине
	2013 г.
	100

	100
	МУП Большесодомовского сельсовета «Коммунальник» (по согласованию)

	9
	с. Бердники

закольцовка водопровода  ул. Центральная

ул. Льнозавод 50 п/м
	2013 г.
	200

	200
	МУП Большесодомовского сельсовета «Коммунальник» (по согласованию)

	10
	д.Б. Вая ремонт водопровода

500 п/м с установкой  автоматической подачи воды ограждение башни
	2013 г.
	200

	200
	МУП Большесодомовского сельсовета «Коммунальник» (по согласованию)

	11
	д.Мартяхино установка  автоматики  на скважине

ограждение скважины
	2014 г.
	50

	50

	МУП Большесодомовского сельсовета «Коммунальник» (по согласованию)

	12
	д. М. Сидорово реконструкция  водопровода  с ограждением скважины
	2014
2015
	800

	800

	МУП Большесодомовского сельсовета «Коммунальник» (по согласованию)

	13
	д. Б. Ларионово Замена водопроводной  башни
	2013 г.
	300

	300
	МУП Большесодомовского сельсовета «Коммунальник» (по согласованию)

	14
	с. Б. Содомово
проектные работы
бурение скважины

Реконструкция  водопровода

 2-ая  очередь 1820 метров и 30 подводов
	2013г.
2014 г.

2015 г.
	329,1
4000

	3400

	329,1
600

	Отдел архитектуры и строительства

администраци Тонкинского муниципального района

	15
	д. Пахутино Реконструкция  водопровода

 2-ая  очередь 2000 метров и 25 подводов
	2015 г.
	4000

	3400
	600

	Отдел архитектуры и строительства

администраци Тонкинского муниципального района

	16
	с. Пакали Реконструкция  водопровода

ул.Полевая-800м.

ул.Рабочая-400м.

ул. Черемушки -100м.

	2014 г.

	МУП Большесодомовского сельсовета «Коммунальник» (по согласованию)

	17
	д. Степановское установка частотного  регулятора  на скважине ограждение  скважины
	2013 г.

2014 г.
	100

	100
	МУП Большесодомовского сельсовета «Коммунальник» (по согласованию)

	18
	с. Полянское

ремонт водопровода  установка 3-х индивидуальных скважин

ограждение 2-х скважин

	2014 г.

2015 г.

2015 г.
	120

50

	120

50

	19
	Ремонт и модернизация сельских водопроводов
	2013г.

	300

	МУП Большесодомовского сельсовета «Коммунальник» (по согласованию)

	Всего:

	2013 г.

2014 г.

2015 г.
	27091
6701,961
8450
	4300
	17689

5204,432
6800
	3822
1726,629
1650
	1280